
Wijziging Uitvoeringsbesluit parkeren Rotterdam 2020

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de directeur Stadsbeheer Toezicht en Handhaving d.d. 12 mei 2020, kenmerk

20/0008237;

 

gelet op artikel 2, vierde lid, van de Verordening parkeerregulering en parkeerbelastingen 2020;

 

overwegende dat:

• het college op 10 december 2019 de nota ‘Betaald parkeren in Rotterdam’ heeft vastgesteld;

• de gemeenteraad op 20 februari 2020 de nota ‘Betaald parkeren in Rotterdam’ heeft besproken;

• hierin een maatregel is opgenomen die regelt dat bij het ontstaan van een wachtlijst binnen een

parkeersector m.b.t. de bewonersvergunningen een aanvraag voor een eerste bewonersvergunning

voorrang krijgt op een aanvraag voor een tweede bewonersvergunning;

• hiervoor een wijziging noodzakelijk is van het Uitvoeringsbesluit parkeren Rotterdam 2020, zoals

door het college vastgesteld op 10 december 2019;

 

besluit vast te stellen:

 

de hierna volgende Wijziging Uitvoeringsbesluit parkeren Rotterdam 2020

Artikel 1  
Aan artikel 2 van het vigerende Uitvoeringsbesluit parkeren Rotterdam 2020 (Maximering aantal ver-

gunningen per sector) wordt het onderstaande lid 3a toegevoegd:

3a. In afwijking van het derde lid, worden bij de wachtlijst voor bewoners de aanvragen voor een

eerste bewonersvergunning geplaatst boven de aanvragen voor een tweede bewonersvergunning.

Artikel 2  
Dit besluit wordt geplaatst in het gemeenteblad en treedt in werking op de dag na publicatie.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 12 mei 2020.

De secretaris,

V.J.M. Roozen

De burgemeester,

A. Aboutaleb

 

Dit gemeenteblad 2020, nummer 97, is uitgegeven op 13 mei 2020 en ligt op dins-, woens- en donder-

dagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie

Wachtruimte Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

 

Toelichting

In het Uitvoeringsbesluit parkeren Rotterdam 2020 zijn de nadere regels en beperkingen vastgelegd

met betrekking tot het verlenen, intrekken, weigeren en de geldigheid en het gebruik van parkeer- en

belanghebbendenvergunningen.

 

Ten opzichte van het vigerende Uitvoeringsbesluit parkeren Rotterdam 2020 wordt naar aanleiding van

de vaststelling van de nota ‘Betaald parkeren in Rotterdam’ onderstaande wijziging doorgevoerd.

 

Toelichting gewijzigde artikelen Uitvoeringsbesluit parkeren Rotterdam 2020

 

Artikel 2 Maximering aantal vergunningen per sector

Het college stelt vast dat wanneer het maximale aantal uit te geven parkeervergunningen voor bewoners

in een parkeersector is bereikt en aanvragen voor bewonersvergunningen op een wachtlijst worden

Nr. 127570

GEMEENTEBLAD 20 mei

2020

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2020 nr. 127570 20 mei 20201

https://www.bis.rotterdam.nl/


geplaatst, de aanvragen voor een eerste bewonersvergunning worden geplaatst boven de aanvragen

voor een tweede bewonersvergunning.

Gemeenteblad 2020 nr. 127570 20 mei 20202


